PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 августа 2012 года                      станица Георгиевская                                № 32
О порядке разработки  прогноза
социально-экономического развития
муниципального образования
Георгиевского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, с целью осуществления взаимодействия между участниками процесса формирования параметров прогноза социально-экономического развития муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края администрация муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно приложению.

           2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета Мушенко М.Н.
      3.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                            Ю.А. Талащенко
Проект постановления вносит:

специалист 1 категории администрации

муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                                А.В. Лукьянов

ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития

муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района

Ставропольского края
1. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее - Прогноз) на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Прогноз является основой для составления проекта бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета, включает в себя количественные и качественные характеристики развития муниципального образования Георгиевского сельсовета, выраженные через систему прогнозных показателей.

1.3. Изменение показателей Прогноза в ходе разработки, рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета муниципального образования.

1.4. Ответственным за разработку Прогноза является управляющий делами администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета
Мушенко М.Н.

2. Общие требования к разработке Прогноза

2.1. Прогноз разрабатывается ежегодно на период не менее  трех лет.

2.2. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
2.3.
Прогноз разрабатывается  исходя из комплексного анализа итогов, проблем и возможных направлений социально-экономического развития с учётом ожидаемых достижений, тенденций изменения демографической ситуации, социальной структуры, экономического положения муниципального образования с учетом одобренных Правительством Российской Федерации сценарных условий функционирования экономики на предстоящий период, а также на основе методических рекомендаций по формированию отдельных показателей и разделов прогноза по формам, доведенным до администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета отделом экономического развития администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края.
3. Разработка азработка
прогноза

3.1. В целях организации разработки Прогноза на очередной финансовый год и плановый период ежегодно принимается нормативно-правовой акт  администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета о начале работы по разработке прогноза, в котором определяются сроки разработки проекта прогноза, виды работ, участники процесса прогнозирования.

3.2. Прогноз разрабатывается в двух вариантах (умеренный и благоприятный)  на период не менее трех лет.

3.3. Исходной базой для составления Прогноза являются:

-сценарные условия функционирования экономики Российской Федерации, основные параметры прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на текущий и плановый периоды;

-показатели инфляции, разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации;

-информация отдела сводной информации по Кочубеевскому району территориального органа федеральной службы госстатистики по Ставропольскому краю, межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 8 по Ставропольскому краю, муниципального учреждения здравоохранения «Кочубеевская центральная районная больница», государственного  казенного учреждения "Центр занятости населения Кочубеевского района", государственного  учреждения Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Кочубеевскому району Ставропольского края;
-материалы структурных подразделений администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края»;

-перспективные планы развития предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Георгиевского сельсовета.

3.4. Структурные подразделения   в сроки, установленные постановлением администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета  разрабатывают и представляют в администрацию муниципального образования Георгиевского сельсовета  документы и материалы, обязательные для разработки прогноза социально-экономического развития поселения  с пояснительной запиской, включающей обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, указание причин и факторов прогнозируемых изменений.

3.5. На основании прогнозных данных, предоставленных структурными подразделениями администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета,  предприятиями, организациями и учреждениями всех форм собственности,  разрабатывается и формируется Прогноз на очередной финансовый год и плановый период.
3.6. Прогноз представляет собой систему показателей социально-экономического развития района, количественные значения которых отражаются в табличной форме, и пояснительную записку к нему.  В пояснительной записке к Прогнозу приводится обоснование параметров Прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.
3.7. Прогноз одобряется постановлением администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета и представляется в Совет  депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета одновременно с проектом решения  о бюджете муниципального образования Георгиевского сельсовета  на очередной финансовый год, а также в отдел экономического развития администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края.

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Георгиевского сельсовета

от    «17»  августа 2012 г.   №32